БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов № 7

Дата проведения: 16 ноября 2023 г.

Присутствовали: 21 человек

Тема методического дня:

Какие задания развивают креативное мышление?

Повестка дня:

1. Какие задания развивают креативное мышление?

https://www.youtube.com/watch?v=tL3RvtxFSQU

 Опыт педагогов Называевского МР: Какие задания развивают креативное мышление?

https://www.youtube.com/watch?v=t7RtSYKGUMw

 Опыт педагогов Кормиловского МР: Какие задания развивают креативное мышление?

https://www.youtube.com/watch?v=fKWrE2KsW3c

 Опыт педагогов Черлакского МР: Какие задания развивают креативное мышление?

https://www.youtube.com/watch?v=g9QDdYus4WA

Педагоги в ходе беседы обсудили видеоматериалы, рассмотрели такую креативную технологию

как «Триз» - учим креативно мыслить, рассмотрели приемы для формирования анализировать,

определять, сравнивать. Рассмотрели основы технологии креативного творческого мышления

(автор М. Меерович); обсудили технологию «Эвристического обучения» - открытие нового,

создание обучающимися новыми образовательными результатами, выделили основные методы

данного обучения, рассмотрели примеры заданий.

На примерах Кормиловского и Черлакского районов просмотрели опыт педагогов по развитию

креативного мышления. На примере чек-листа педагоги учились оценивать эффективность

данных приемов

Постановили:

1. Принять методические рекомендации БДОУ ДПО «ИРООО» к сведению.

2. Применять техники для развития креативного мышления в образовательной деятельности.

https://youtu.be/tL3RvtxFSQU
https://www.youtube.com/watch?v=tL3RvtxFSQU
https://www.youtube.com/watch?v=t7RtSYKGUMw
https://www.youtube.com/watch?v=fKWrE2KsW3c
https://www.youtube.com/watch?v=g9QDdYus4WA